Incepit speculum ecclie

Se sacramentis ecclesiasticis ut tractare eorum deoꝝ; multam dulcedinem ubi exponerem. uera regnauit dileccio. Cum autem libertas quod facilius et audacter lo-
gicas quam teologas uire consuetudinis reuoluere sententias. dubitare ceperunt an contradictione vel peccato rebere malleum. quod non illi recolentes qui oꝝ
bonum preceps elucescunt cum communica-
tur et sequitur titulus ad scribendum con-
uerti. ex inuocato auxilio quod agit et
nemo claudit. De fiducia itaque libel-
lum in meo fluente nectare usum fa-
uum metuere pinnas intellige que opere
meo spectari licet quod mis-
tice respicit figura in ecclia. specu-
lum ecclie multulari placuit.

Incepunt capitula

Primū & capitulo ē de ecclia.
Sedim de dedicacōe. Tercium de
officiis orar. Quartū de seruicōe to-
cuis annis. Quintū de ordinibꝫ ecclie
cor. et uestimentis sac̄is. Sextū de cele-
bracione missae. Septimum de occulis
scripturarū. Octauium de signis se-
cretis quod hinc habet. **P**rimū de

Ecclia sicut in eo quod uenit ecclia.
ad laudandum dominum significat ec-
cliam scām catolicā que cōstruit
in celis unus ex lapidibꝫ. hic est domus
domini firmata hēdificata. angularis
fundamentū lapidis ap̄is misericordie. Sup
hoc autem non potest hī fundamentū ē apostolorum
et th̄iarū sic septuā ē. Fundamenta erant
in motibꝫ sac̄is. Sup hēdificati pa-
netes iudei sicut et gentiles de iugis.

partibꝫ mudi uenientes ad eum. Omnes la-
pides ex poloniis et q̄dratibus et s̄cū mudi
atque firmi. quod per manus suum artificis
disponunt p̄manū. Quoꝝ q̄dā fer-
tur et in ferunt. uero si p̄flicores in ecclia.
Alii ferunt et ferunt uero medius. Alii tamen
ferunt et non ferunt in asolo ap̄. quod est sim-
ilare fūdamentū. In his enim hēdificatio
quod quod differēt et crescat. tanto humu-
lorum p̄b̄ hēdificiū subleuat. Omnes una
caritas more cōiuncti coniungit. dum uen-
tarios pacis copage ligat. Tunc res ait
predicatores et plati ecclie. quod sit mun-
men et defensio erit. Unde spōsam ad spō-
tam in canticis amoris sic loquitur. Collū
tuū sic tris dō. hēdificatacō pugnabit.
Gallus suppositus itē predicatores repren-
sat. Gallus enim noctis p̄fūde pugnat.
horas et dividit catu. dormientes ex-
citat. die appiq̄ntē penit. sed p̄fusse
ipm uerbe alarum ad catadū excitat.
Hocate figura initialiter. Hec est hē-
culū. dormientes et filii huius schi. in
peccatis uocates. Gallus chorus platorum qui
disticto predicat. dormientes excitat.
uero abiciat opera tenebrarum. clamantes.
Uero dormientibus exurge quod dormis.
luce uētam p̄mūgat dum die iudicij
et futura glām p̄dicat. Prudenter
autem an quod aliis predicet intutibꝫ se a
sompno peccati excitates corporis suū
castigat. Unde apostolus. Castigo corpora.
et i. f. redigo. huius et uitū se otia
uētū. quoniam ierepādo et arguedo cōtē
rebellēs fortis resistit. ne lupo
ueniente quodque fugisse anguatur.
Uirga ferrea in quo gallus sedet rectu
repletat sermonē p̄dicatis ut
non loquitur ex spiritu hominis. sed dei